



Ferie 2017



URZĄD GMINY

2,6

AKTUALNOŚCI

3-6

KULTURA

7-8

SPORT

9

Z PRAC RADY GMINY

W grudniu Rada Gminy Duszniki obradowała na jednej sesji. Radni uczestniczyli w posiedzeniu każdej z komisji stałych Rady oraz na dwóch posiedzeniach wspólnych wszystkich komisji.

28 grudnia 2016 r. Radni 14 głosami „za” przyjęli budżet gminy na 2017 rok (jeden radny wstrzymał się od głosu). Rada Gminy wyraziła również zgodę na podwyższenie stawek opłaty za dostawę wody i odbiór ścieków od mieszkańców. Uchwała ta została podjęta jednomyślnie. Podnoszenie stawek zawsze jest kwestią dyskusyjną, dlatego radnym została przedstawiona kompleksowa analiza przygotowana przez Kierownika



Sesja Rady Gminy Duszniki 28 grudnia 2016 r.

Komunalnego Zakładu Budżetowego. Wyodrębniono w niej szczegółowo, jak kształtują się i z czego wynikają koszty związane z dostawą wody i odbiorem ścieków, jakie skutki finansowe będą miały podwyżki dla mieszkańców, z jakimi problemami boryka się zakład w zapewnieniu dostaw wody i jakie inwestycje trzeba wykonać, aby w przyszłości zminimalizować liczbę awarii i przerw w dostawie wody. Po tej prezentacji radni nie mieli wątpliwości, że podniesienie stawek opłat za dostawę wody i odbioru ścieków jest konieczne, co potwierdzili podczas sesji, głosując jednomyślnie za przyjęciem tej uchwały.



Radni głosują nad uchwaleniem budżetu na 2017 rok

KOMUNIKACJA TPBUS RÓWNIEŻ W WEEKENDY I ŚWIĘTA

W dniu 15 grudnia 2016 roku zostało podpisane porozumienie międzygminne pomiędzy Miastem Poznań, Gminą Tarnowo Podgórne i Gminą Duszniki, na podstawie którego transport zbiorowy przejmuje Miasto Poznań, tj. komunikację miejską linii nr 812 na trasie Poznań Ogrody – Baranowo – Przeźmierowo - Swadzim – Sady - Tarnowo Podgórne – Jankowice – Ceradz Kościelny – Ceradz Dolny - Grzebieńsko.

Rozkład jazdy autobusów dostępny jest na przystankach autobusowych, na stronie internetowej ZTM Poznań <http://ztm.poznan.pl/komunikacja/rozklad/#> oraz w siedzibie TPBUS Tarnowo Podgórne.

Informujemy, że linia nr 812 kursuje również w soboty, niedziele i święta ! Wszelkie informacje o transporcie, w tym linii nr 812, można znaleźć na stronie www.ztm.poznan.pl

W KALENDARZU NA STYCZEŃ I LUTY

21 stycznia (sobota) – Dzień Babci
22 stycznia (niedziela) – Dzień Dziadka
30 stycznia – 12 lutego – FERIE ZIMOWE
14 lutego (wtorek) – Walentynki
23 lutego (czwartek) – Tłusty Czwartek

DYŻUR RADNEGO

W lutym dyżur dla mieszkańców Gminy Duszniki pełnić będzie:

Ryszard Pacholak

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki

10 lutego 2017 r. (piątek)

w godz. 18.00 – 19.00 w Bibliotece w Dusznikach



Radni dostępni są dla mieszkańców gminy pod numerami telefonów, które znajdują się na stronie internetowej www.duszniki.eu w zakładce Gmina Duszniki / Rada Gminy / Skład Rady. Kontakt do radnych zapewnia również biuro Rady w Urzędzie Gminy Duszniki: 61 29 19 075, rada@duszniki.eu

STYPENDIA DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW

Rusza kolejna edycja przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, tym razem za I semestr roku szkolnego 2016/2017. O stypendium mogą się ubiegać uczniowie klas IV, V i VI szkół podstawowych i uczniowie gimnazjów w gminie Duszniki. Nagroda może zostać przyznana za wysoką średnią na koniec semestru (minimum 5,4 w szkole podstawowej i minimum 5,2 w gimnazjum) oraz za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. W przypadku drugiego kryterium, stypendium może uzyskać również uczeń szkoły ponadgimnazjalnej, który jest mieszkańcem gminy. Stypendium ma formę nagrody pieniężnej w kwocie minimalnie 100 zł a maksymalnie 500 zł.

Szczegółowe informacje oraz formularz wniosku znajdują się na stronie internetowej Gminy Duszniki www.duszniki.eu w zakładce „Strefa Mieszkańca / Stypendia dla uzdolnionych uczniów”.

Wnioski można również otrzymać w urzędzie gminy oraz w sekretariatach szkół.

**Termin składania wniosków za I semestr roku szkolnego 2016/2017 upływa
3 lutego 2017 r., piątek**

**Miejsce składania: sekretariaty szkół i/lub Urząd Gminy Duszniki,
ul. Sportowa 1 w Dusznikach**

Redakcja: Emilia Gogołkiewicz-Kołecka (redaktor naczelny), Ewa Świerkiel – Szymańska, Marcin Malczewski

Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075,

e-mail: informator@duszniki.eu

DUSZNIKI



PODATKI I OPŁATY LOKALNE W 2017 r.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI – bez zmian

- od gruntów pod działalność gospodarczą – **0,80** zł od 1 m² powierzchni
- od gruntów pod wodami powierzchniowymi – **4,54** zł od 1 ha powierzchni,
- od gruntów pozostałych, w tym na działalność OPP – **0,35** zł od 1 m² powierzchni,
- od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – **2,98** zł od 1 m² powierzchni;
- od budynków mieszkalnych – **0,73** zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – **16** zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu materiałem siewnym – **6** zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – **4,40** zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- od budynków pozostałych, w tym na działalność OPP – **6** zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- od budowli wykorzystywanych do zbiorowego odprowadzania ścieków - **0,5%**,
- od budowli pozostałych - **2%**.

PODATEK ROLNY

– bez zmian

Średnia cena skupu żyta dla celów ustalenia wymiaru podatku rolnego – **52** zł za 1q

OPŁATA ZA ŚMIECI

– bez zmian

- stawka opłaty za odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny – **7** zł miesięcznie od jednego mieszkańca danej nieruchomości.
- stawka opłaty za odbiór odpadów zbieranych w sposób nieselektywny - **12** zł miesięcznie od jednego mieszkańca danej nieruchomości.

UWAGA!

PODWYŻKA OPŁAT ZA DOSTAWĘ WODY I ODBIÓR ŚCIEKÓW W 2017 r.

CENA ZA 1m³ WODY W 2017

Taryfowa grupa odbiorców	Cena brutto	Jednostka miary
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	4,23	zł/m³
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	4,41	zł/m³

Porównanie cen wody

Taryfowa grupa odbiorców	Taryfa obowiązująca w roku 2016 (cena brutto)	Proponowana taryfa na rok 2017 (cena brutto)	Różnica cen (brutto)
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	3,93 zł/m³	4,23 zł/m³	+0,30 zł/m³
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	3,93 zł/m³	4,41 zł/m³	+0,48 zł/m³

CENA ZA ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW W 2017

Taryfowa grupa odbiorców	Cena brutto	Jednostka miary
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	6,98	zł/m³
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	7,19	zł/m³

Porównanie cen ścieków

Taryfowa grupa odbiorców	Taryfa obowiązująca w roku 2016 (cena brutto)	Proponowana taryfa na rok 2017 (cena brutto)	Różnica cen (brutto)
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	6,43 zł/m³	6,98 zł/m³	0,55 zł/m³
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	6,43 zł/m³	7,19 zł/m³	0,76 zł/m³

OPŁATA ABONAMENTOWA ZA UTRZYMANIE URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH W 2017

Taryfowa grupa odbiorców	Cena brutto	Jednostka miary
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	5,32	zł/m³
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	7,06	zł/m³

Porównanie stawek abonamentowych wody

Taryfowa grupa odbiorców	Taryfa obowiązująca w roku 2016 (cena brutto)	Proponowana taryfa na rok 2017 (cena brutto)	Różnica cen (brutto)
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	2,71 zł/mc	5,32 zł/mc	2,61 zł/mc
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	2,71 zł/mc	7,06 zł/mc	4,35 zł/mc

OPŁATA ABONAMENTOWA ZA UTRZYMANIE URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH W 2017

Taryfowa grupa odbiorców	Cena brutto	Jednostka miary
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	5,85	zł/m³
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	7,50	zł/m³

Porównanie stawek abonamentowych ścieków

Taryfowa grupa odbiorców	Taryfa obowiązująca w roku 2016 (cena brutto)	Proponowana taryfa na rok 2017 (cena brutto)	Różnica cen (brutto)
Budynki mieszkalne, jednorodzinne i wielorodzinne	3,24 zł/mc	5,85 zł/mc	2,61 zł/mc
Budynki użyteczności publicznej, usługowej i handlowej, pozostali odbiorcy, zakłady przemysłowe	3,24 zł/mc	7,50 zł/mc	4,26 zł/mc

Wyczenie skutków finansowych nowych taryf dla gospodarstw domowych zużywających 10m³ wody i ścieków miesięcznie

Średnie zużycie wody/miesiąc gospodarstwo domowe	Taryfa obowiązująca w roku 2016	Taryfa obowiązująca w roku 2017	Skutki finansowe
woda	39,30 zł	42,30 zł	3,00 zł
ścieki	64,30 zł	69,80 zł	5,50 zł
opłata abonamentowa woda	2,71 zł	5,32 zł	2,61 zł
opłata abonamentowa ścieki	3,24 zł	5,85 zł	2,61 zł
RAZEM	109,55 zł	123,27 zł	13,72 zł

Półmetek kadencji Wójta ... o dokonaniach z pierwszych dwóch lat oraz planach na dwa kolejne

Redakcja: 1 grudnia 2016 r. minęły dokładnie 2 lata od momentu objęcia przez Pana funkcji Wójta Gminy Duszniki. Jak Pan ocenia ten okres?

Roman Boguś: Były to dwa lata, które wymagały ode mnie wielu poświęceń i zaangażowania. Jednocześnie był to czas niezwykle ciekawy i bogaty w nowe doświadczenia, z którymi wcześniej nie miałem do czynienia, bądź też znałem je z zupełnie innej perspektywy. Praca w samorządzie jest dla mnie w pełnym tego słowa znaczeniu misją. Misja ta jest szczególnie ważna, kiedy swoją pracę wykonuje się na rzecz mieszkańców gminy, w której samemu się mieszka. Działania i decyzje, które podejmuje każdego dnia mają realny wpływ na moich sąsiadów, ich rodziny, znajomych. To zaleta, która czasem bywa nieco kłopotliwa, bo moje decyzje muszą być zawsze obiektywne, niezależnie od poziomu sympatii dla osób, których one dotyczą. Bezwzględna konieczność zachowania obiektywizmu jest w tym przypadku kluczowa.

Red.: Które z przedwyborczych planów i obietnic udało się Panu zrealizować?

RB: Od samego początku nie ukrywałem, że jestem przeciwny budowie farmy wiatrowej w Gminie Duszniki. Obietnica, że dołożę wszelkich starań, aby nie dopuścić do jej powstania, była w zasadzie fundamentem mojego programu wyborczego. Po objęciu funkcji Wójta większość czasu i energii poświęciłem tej sprawie. Wymagała ona bowiem dokładnego rozeznania, analizy dotychczas zgromadzonej dokumentacji i rozważenia wielu możliwych wariantów. Uważałem i nadal uważam, że siłownie wiatrowe nie są naszej gminie potrzebne i generowałyby wiele problemów, z którymi musielibyśmy się borykać przez długie lata. Gmina bez wiatraków była moim celem. Jestem przekonany, że sporą część głosów w wyborach zdobyłem dzięki temu postulatowi, dlatego czułem się w obowiązku zrobić wszystko, co w mojej mocy, aby go zrealizować. Nie było to łatwe, zważywszy na fakt, że wszelkimi uczciwymi i nieuczciwymi metodami, w tym doniesieniem do prokuratury, starano się mi przeszkodzić w realizacji tego postulatu. Ostatecznie, pod koniec listopada ubiegłego roku Rada Gminy przyjęła miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego bez wiatraków. Farma wiatrakowa w naszej gminie nie powstanie. To mój absolutny, zawodowy sukces.



Z pierwszymi stypendystami

Zawsze bliskie mi były sprawy społeczne, dlatego w moich ówczesnych planach, dziś już w dużej mierze zrealizowanych, znalazły się takie zagadnienia, jak powołanie Rady Młodzieży, wprowadzenie programu stypendialnego dla uzdolnionych uczniów oraz uzupełnienie oferty kulturalnej o imprezy i działania, które będą jednoczyć mieszkańców.

Program stypendialny został uruchomiony na początku 2016 roku.

Dzieci i młodzież z naszej gminy została doceniona w ten sposób za swoje osiągnięcia w pierwszym i drugim semestrze poprzedniego roku szkolnego. Z budżetu gminy przeznaczono w sumie na ten cel 16 tysięcy zł, a stypendia otrzymało 15 uczniów w pierwszym i aż 51 uczniów w drugim semestrze. Na 2017 rok zarezerwowano na wypłatę stypendiów już 20 tysięcy złotych. Wierzę, że ten program będzie motywacją do nauki dla coraz większej liczby uczniów i że uda się przeznaczyć na ten cel przynajmniej tyle lub więcej środków. We wrześniu ubiegłego roku odbyły się wybory do Rady Młodzieży, młodszego odpowiednika Rady Gminy. Powołanie tego gremium również sygnalizowałem podczas swoich przedwyborczych spotkań. Pokładałem w tej radzie duże nadzieje i już teraz widzę, że intuicja mnie nie zawiodła. Młodzież wybrana przez swoich szkolnych rówieśników okazała się pełna entuzjazmu i ciekawych pomysłów. Interesuje ją wiele aspektów ich szkolnego życia. Członkowie rady troszczą się o poprawę swojego bezpieczeństwa w szkole i poza nią, jak również dążą do większej integracji uczniów z dwóch ośrodków szkolnych: w Dusznikach i w Grzebieńsku. Uważam, że podstaw samorządności należy uczyć już w szkole. To miejsce powinno nie tylko dawać wiedzę, ale także kształtować aktywnych młodych mieszkańców, którzy w przyszłości zasilą Radę Gminy i staną się mocnym filarem lokalnego samorządu. Sprawowanie mandatu w Radzie Młodzieży to dla uczniów najlepsze pole dla zdobywania wiedzy i doświadczenia w tej sferze. Przyznam, że energia i inicjatywy zgłaszane przez naszych młodych radnych są dla mnie pozytywnym zaskoczeniem i ogromną inspiracją.



W przedszkolu w Grzebieńsku

Red.: Wspomniał Pan o poszerzaniu oferty kulturalnej. Skąd pomysł na festiwal muzyki country w naszej gminie?

RB: Pomysł na ten festiwal zrodził się dość spontanicznie. Do tej pory Gmina Duszniki kojarzona była przede wszystkim z przeglądów i festiwali muzyki ludowej. Zespoły ludowe i koła gospodyń wiejskich są trwale wpisane w dusznicką kulturę i cieszą się uznaniem swoich słuchaczy. Niemniej jednak, szukałem pomysłu na takie cykliczne wydarzenia kulturalne, które zainteresują również młodsze pokolenia, a nawet całe rodziny. Wspólną cechą tych imprez powinien być ich plenerowy charakter. Poniękąd odpowiedzią na te potrzeby stały się koncerty muzyki disco-polo, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Frekwencja na koncertach jest zaskakująco duża, co niewątpliwie świadczy o popularności tego gatunku muzycznego wśród mieszkańców. Od dwóch lat plenerowy sylwester z koncertem w noworoczną noc i profesjonalnym pokazem sztucznych ogni przyciąga spore grono Duszniczan, którzy wspólnie chcą powitać Nowy Rok.

Przy okazji spotkania z Pawłem Bączkowskim i udziału w audycji radiowej jego autorstwa pojawił się pomysł zorganizowania festiwalu muzyki country w Dusznikach. Pierwsza edycja zgromadziła wielu jej fanów, choć listopad to dość nietypowa pora

dla tej energetycznej, wesołej i kojarzącej się z latem i plenerem muzyki. Chcieliśmy jednak pójść za ciosem i nie czekać, aż emocje towarzyszące powstaniu tej idei okrzepną. Wierzę, że ten festiwal ma szansę stać się prawdziwą perełką wśród cyklicznych imprez muzycznych nie tylko w Wielkopolsce, ale również w kraju. Jestem też przekonany, że ta impreza będzie świetną promocją walorów naszej gminy i jej muzycznych tradycji. Kolejne edycje będą już organizowane latem, najpewniej w lipcu i koniecznie na wolnym powietrzu. Mam nadzieję, że ten festiwal i rodzinne pikniki jemu towarzyszące na stałe wpiszą się w kulturalne życie naszej gminy. Nie zapominam również o tej grupie mieszkańców, która upodobała sobie muzykę klasyczną. Dla nich będziemy organizować koncerty muzyki poważnej w kościele w Dusznikach. Tak jak w przypadku dwóch poprzednich koncertów, będziemy się starać zapraszać uznanych i docenianych muzyków - wirtuozów, którzy zapewnią profesjonalny, europejski poziom wykonania.

Red.: Z końcem ubiegłego roku został zlikwidowany Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dusznikach. Z jakimi skutkami dla mieszkańców wiąże się ta decyzja?

RB.: Likwidacja tej jednostki organizacyjnej nie będzie miała wpływu na zakres i poziom oferty sportowej kierowanej do mieszkańców. U podstaw tej decyzji leżą przede wszystkim kwestie formalne, związane z centralizacją podatkową. Faktycznie natomiast ośrodek działa aktualnie w strukturze urzędu gminy i w oparciu o tych samych pracowników, co wcześniej. Oferta zajęć i imprez sportowych będzie stale urozmaicana i dostosowywana do oczekiwań mieszkańców. Już w czasie zbliżających się ferii zimowych dawny OSiR zapewni ofertę zajęć sportowych na całe dwa tygodnie.



Otwarcie przedszkola w Dusznikach w 2015 r.

Red.: Omówił Pan inwestycje społeczne. Czy z poziomu inwestycji w infrastrukturę gminną jest Pan również zadowolony?

RB.: Do końca roku 2015 budżet gminy był dość intensywnie wykorzystywany w tym zakresie. Przypadło mi w udziale finalizować kilka inwestycji rozpoczętych zanim objąłem swój urząd. Do takich należało między innymi długo wyczekiwane przedszkole w Dusznikach. To jedna z tych inwestycji, która staje się chlubą mieszkańców i samorządowców. Po spektakularnych i drogich inwestycjach przyszedł jednak czas, w którym należało nieco oszczędniej gospodarować budżetem i skupić się na spłacie dotychczasowych zobowiązań. Zdecydowałem o emisji obligacji, gdyż to narzędzie jest tańsze w obsłudze niż kredyt. Kolejny budżet wymagał więcej ostrożności w wydatkowaniu środków na inwestycje. Nie oznacza to jednak, że ich nie było. W ubiegłym roku konieczne było rozpoczęcie bardzo poważnego i kosztownego remontu i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Grzebienisku. Inwestycja ta być może nie cieszy tak, jak przedszkole, nowe drogi, chodniki i place zabaw, jednak jest kluczowa dla rozwoju północno-zachodniej części naszej gminy i niezwykle ważna dla prawidłowego funkcjonowania całego

systemu wodno-ściekowego na tym terenie. Jej koszt wyniesie około 5 milionów zł. Pierwszy etap został zakończony jeszcze w 2016 roku i kosztował ponad 1,5 mln zł.

Oczyszczalnia to oczywiście nie jedyna inwestycja w infrastrukturę gminną w ostatnim czasie. W Dusznikach rozbudowano strażnicę, a jednostkę OSP w Niewierzu wyposażono w nowy garaż dla samochodu strażackiego. Wyremontowaliśmy kilka odcinków dróg gminnych i współfinansowaliśmy remonty dróg powiatowych na terenie naszej gminy. Komunalny Zakład Budżetowy zakupił nowy, specjalistyczny samochód przeznaczony do czyszczenia i udrażniania sieci wodno-kanalizacyjnej. Trzeba pamiętać, że nawet najnowocześniejsze sieci i najlepsze systemy po kilku latach użytkowania wymagają odpowiednich zabiegów, aby utrzymać je w sprawności i odpowiednim stanie technicznym. Nasza sieć kanalizacji pilnie wymaga działań udrażniających. Wykonanie ich własnym sprzętem znacznie obniży koszty. Możemy też swoje usługi oferować odpłatnie samorządom ościennym.

W ubiegłym roku podejmowaliśmy również działania mające na celu poprawę estetyki przestrzeni publicznej. Wiele przystanków komunikacyjnych zostało odremontowanych i wykonano nowe nasadzenia zieleni. Pomnik w Dusznikach został odnowiony, co ma ogromne znaczenie dla mieszkańców kultywujących tradycje patriotyczne oraz potomków Powstańców Wielkopolskich i tych, którzy ginęli za wolną ojczyznę. W grudniu świąteczne iluminacje zabłyśły nie tylko w stolicy gminy, ale również w Podrzewiu i Grzebienisku.

Remontu doczekało się również wnętrze urzędu gminy. Mam nadzieję, że w odświeżonych i wygodnych biurach nie tylko będzie się lepiej pracowało, ale przede wszystkim nasi mieszkańcy będą odczuwać większy komfort podczas załatwiania swoich spraw urzędowych. Urząd ma być otwarty i przyjazny dla mieszkańców, a ja osobiście staram się być dostępny dla nich możliwie jak najczęściej.



30-lecie Duszniczanki

Red.: Pod koniec roku podejmowane są uchwały o wysokości podatków i opłat w roku następnym. Ustalenie tych kwestii ma kluczowe znaczenie dla zaplanowania budżetu. Propozycje stawek przygotowuje Wójt. Na co zatem muszą się przygotować mieszkańcy w 2017 roku?

RB.: Stawki podatków od nieruchomości i rolnego pozostają na tym samym poziomie, co w roku ubiegłym. Mieszkańcy nie muszą się zatem obawiać wzrostu podatków w 2017 roku. Opłaty za odbiór śmieci również nie zostały zmienione. Pamiętajmy jednak, że to, co przez kilka lat się nie zmieniało, prędzej czy później musi zostać podniesione, bo rosną inne koszty, które mają pośredni lub bezpośredni wpływ na opłaty lokalne. Taka konieczność pojawiła się w przypadku wody i ścieków. Na ostatniej sesji w ubiegłym roku radni uchwalili wyższe stawki opłat za dostawę wody i odprowadzanie ścieków. Ta podwyżka musiała zostać wprowadzona z uwagi na stale rosnące koszty, które musi ponosić Komunalny Zakład Budżetowy, aby zapewniać mieszkańcom te podstawowe usługi. Radni zostali zapoznani ze szczegółową analizą finansową związaną z podniesieniem stawek za wodę i ścieki oraz argumentami przemawiającymi za takim działaniem. Podwyżka będzie z pewnością odczuwalna w domowym budżecie, ale jej wprowadzenie było konieczne dla zapewnienia odpowiedniego poziomu świadczenia usług przez zakład komunalny.

Red.: Podsumowaliśmy dwa ubiegłe lata, ale ciekawi jesteśmy również jakie ma Pan plany na drugą część obecnej kadencji. Na co mogą liczyć mieszkańcy naszej gminy w latach 2017 i 2018?

RB.: W najbliższym czasie chcemy się skupić na poprawie stanu dróg gminnych, rozbudować ich oświetlenie i kontynuować prace nad poprawą stanu i wizerunku przestrzeni publicznej. W tym roku rozpoczniemy remont ulicy Parkowej w Dusznikach i planujemy zrealizowanie postulatu mieszkańców w sprawie wykonania ścieżki w parku łączącej plac przed sceną z ulicą Parkową na wysokości budynku banku. Rozbudowa ścieżek z zachowaniem charakteru i układu parku wymaga licznych ustaleń i sporych nakładów finansowych, ale jest uzasadniona z punktu widzenia mieszkańców korzystających z parku i układu komunikacyjnego pobliskiego terenu. W kolejnym roku, jako kontynuację tej inwestycji, chcemy wyremontować następne drogi stanowiące ważny element systemu komunikacyjnego Dusznik, tj. ulicę Lipową i św. Floriana. W Niewierzu planowany jest remont ulic Leśnej i Kasztanowej. Ta ostatnia zostanie również w przyszłych latach oświetlona. Poprawa stanu dróg jest również planowana w Chełminku i Ceradzu Dolnym.

Mam również ogromną nadzieję, że uda nam się w tym roku przeprowadzić remont elewacji budynku z salą widowiskową w Dusznikach. Ten gmach wymaga ciągłych napraw, ale w tym roku planujemy wprowadzić pewną zmianę funkcjonalną, która nie tylko zmieni nieciekawe aktualnie oblicze budynku, ale również uatrakcyjni możliwości jego wykorzystania. Główne prace skupią się na zmianie sposobu użytkowania części południowo-zachodniej, od strony stawu. W przyszłości mają tam powstać

drewniane tarasy połączone z pomostem, które staną się atrakcyjnym miejscem spędzania wolnego czasu, szczególnie wiosną i latem. Sala widowiskowa otworzy się na tę typowo rekreacyjną część, a Duszniki zyskają kolejne, ciekawe miejsce, w którym będzie można organizować kino letnie, koncerty i rodzinne pikniki.

Z prawdziwą przyjemnością angażuję się we wszelkie działania, które mają na celu podniesienie komfortu życia mieszkańców gminy i ich zadowolenia ze wspólnej przestrzeni. Takie inwestycje mają realny wpływ na lepszą integrację i możliwości wspólnego spędzania wolnego czasu.



Dożynki Gminne 2016

USUWANIE DRZEW I KRZEWÓW

W dniu 1 stycznia 2017 roku weszła w życie ustawa z dnia 16.12.2016 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach (Dz. U. z 2016 r., poz. 2249). Zgodnie z nowelizacją ustawy o ochronie przyrody obecnie **nie jest wymagane uzyskanie zezwolenia** na usunięcie drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących **własność osób fizycznych** i są usuwane na **cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej**.

Przypominamy, że w przypadku, gdy drzewo uległoby złamaniu lub przewróceniu, konieczne jest zgłoszenie tego faktu organowi właściwemu do wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów, który ma obowiązek sporządzenia dokumentacji fotograficznej oraz protokołu z oględzin, celem potwierdzenia czy drzewo lub krzew stanowi złom lub wywrot.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Duszniki w Referacie Rozwoju Gospodarczego.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH W STYCZNIU I LUTYM 2017 ROKU!

MIEJSCOWOŚĆ	DATA
Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie	2 i 23 lutego (czwartek)
Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo	31 stycznia i 21 lutego (wtorek)
Podrzewie, Sękowo, Wilczyzna	27 stycznia i 17 lutego (piątek)
Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo	26 stycznia i 16 lutego (czwartek)
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kolejowa, Storczykowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Św. Floriana, Wiosenna	1 i 22 lutego (środa)
Chełminko, Duszniki ulice: Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klonowa, Kłosa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa	30 stycznia i 20 lutego (poniedziałek)

Przypominamy, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki **zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach.**

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość zakupu pojemników bezpośrednio od firmy odbierającej odpady od mieszkańców na terenie gminy:

LS-PLUS Sp. z o.o.,
ul. Przemysłowa 1, 64-330 Opalenica.
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 61 44 75 171



biblioteka
publiczna
centrum
animacji
kultury
duszniki

KALENDARZ WYDARZEŃ

STYCZNIOWE/LUTOWE godziny otwarcia BIBLIOTEKI w Dusznikach

Poniedziałek	8.00-16.00
Wtorek	8.00-17.00
Środa	8.00-17.00
Czwartek	8.00-15.00
Piątek	11.00-18.00

STYCZNIOWE/LUTOWE godziny otwarcia FILII w Grzebiensku

Poniedziałek	10.00-15.00
Wtorek	13.00-18.00
Środa	10.00-15.00
Czwartek	10.00-15.00
Piątek	10.00-15.00

STYCZEŃ

17 stycznia (wtorek)	14:30 Biblioteka	Mozaika. Edukacyjne spotkanie ze sztuką <i>„Głos od A do Z, czyli kalejdoskop głosu”</i>
22 stycznia (niedziela)	14.00 Wilczyna	BPICAK, Sołtys i Rada Sołecka Wilczyny oraz Radny okręgu Wilczyna – Młynkowo zapraszają wszystkich na DZIEŃ BABCI I DZIADKA W programie m.in. kolędy i pastorałki w wykonaniu dzieci oraz koncert Kapeli Zza Winkła
25 stycznia (środa)	10.00 Biblioteka	Cała gmina czyta dzieciom
30 stycznia - 3 lutego	11.00 Biblioteka	Ferie z Biblioteką *zapisy dzieci (od 6 r.ż.) oraz szczegółowe informacje dostępne w bibliotece lub pod numerem: 61-29- 19-480.

LUTY

6 - 10 lutego	11.00 Biblioteka	Bajkowe kino w Bibliotece
21 lutego (wtorek)	14.30 Biblioteka	Mozaika. Edukacyjne spotkanie ze sztuką <i>„Ultrafiolet i pantomima – tu gra światłem i gestem się rozpoczyna!”</i>
22 lutego (środa)	10.00 Biblioteka	Cała gmina czyta dzieciom

FILIA W GRZEBIENISKU

1 lutego (środa)	12:30 Grzebiensko	Spektakl teatralny dla dzieci <i>„Foszek czyscioszek”</i>
2 lutego (czwartek)	14.00 Grzebiensko	W świecie magii, czyli spotkanie z iluzjonistą
6 - 10 lutego	11.00 Grzebiensko	Gry i zabawy dla dzieci

Kolejny awans dusznickiej biblioteki

Z końcem ubiegłego roku zostały opublikowane wyniki 6. już Rankingu Bibliotek, przygotowanego przez Instytut Książki i dziennik Rzeczpospolita. Ranking ma na celu nagrodzenie samorządów najbardziej zaangażowanych w kulturalny rozwój swojej gminy. Od momentu przystąpienia do rankingu w 2012 roku dusznicka biblioteka z każdym kolejnym rankingiem plasuje się na coraz wyższej pozycji. W 2012 roku biblioteka

zajęła 140. miejsce, w 2015 r. - 124. lokatę, natomiast w roku minionym 121.

Coraz lepsza lokata cieszy, gdyż pokazuje ciągły rozwój placówki, pokazuje nam, że nasze działania idą w dobrym kierunku. Stanowi to dla nas źródło motywacji do wytyczania kolejnych celów – mówi Ewa Świerkiel-Szymańska, dyrektor BPICAK.

BPICAK W DUSZNIKACH ZAPRASZA NA

FERIE W BIBLIOTECE

30.01-03.02 - W MAGICZNYM KRÓLESTWIE

30.01 - „W bajkowym królestwie, czyli rycerze i księżniczki” (zajęcia plastyczne, gry i zabawy)

31.01 - „Zimo baw się z nami” (gry planszowe)

01.02 - „Na małej scenie” (spektakl teatralny dla dzieci „Foszek czyścioszek”, zabawy interaktywne)

02.02 - „W świecie magii” (spotkanie z iluzjonistą, zajęcia plastyczne)

3.02 - „Super-bal” (balik karnawałowy)

GODZ. 11.00-13.00

BIBLIOTEKA

♦ zapisy dzieci (od 6 r.ż.) oraz szczegółowe informacje dostępne w bibliotece lub pod numerem:

61-29-19-480.

06.02-10.02 - BAJKOWE KINO

6.02 - „Fistaszki”

7.02 - „Zwierzogród”

8.02 - „Misiek w Nowym Jorku”

9.02 - „Trolle”

10.02 - „Mój przyjaciel smok”

GODZ. 11.00-12.30

BIBLIOTEKA

WSTĘP WOLNY



FERIE ZIMOWE

30.01.2017 – 03.02.2017 TYDZIEŃ PIERWSZY

Godzina	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek
9:00 – 11:00	Zabawy i gry ruchowe dla najmłodszych, tory przeszkód, wyścigi rzędów itp. (4-9 lat)	Zabawy i gry ruchowe dla najmłodszych, tory przeszkód, wyścigi rzędów itp.	Zabawy i gry ruchowe dla najmłodszych, tory przeszkód, wyścigi rzędów itp.	Poznajemy nowe dyscypliny: Koszykówka rozgrywki 1/1 i 3/3 dla dzieci	Poznajemy nowe dyscypliny „Tenis stołowy” otwarte rozgrywki
11:30 – 14:00	Gry i zabawy z piłki nożnej i koszykówki dla młodzieży	Gry i zabawy z piłki nożnej, koszykówki dla młodzieży	Poznajemy nowe dyscypliny Siatkówka halowa	Turniej koszykówki dla młodzieży 1/1 i 3/3	Poznajemy nowe dyscypliny „Rugby Tag”, „Unihokej”

FERIE ZIMOWE

06.02.2017 – 10.02.2017 TYDZIEŃ DRUGI

Godzina	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek
9:00 – 11:00	Zabawy i gry ruchowe dla najmłodszych	ZAJĘCIA SPORTOWE DLA WTZ „OSTOJA”	Zabawy i gry ruchowe, wyścigi rzędów, zabawy koordynacyjne	Poznajemy nowe dyscypliny „BOCCI” dla dzieci	Gry i zabawy dla dzieci
11:30 – 14:00	Zabawy i gry ruchowe dla młodzieży	ZAJĘCIA SPORTOWE DLA WTZ „OSTOJA”	Zabawy i gry ruchowe z piłki nożnej dla Szkół Podstawowych	Poznajemy nowe dyscypliny „BOCCI” dla młodzieży	Gry i zabawy dla młodzieży

Informacja o zajęciach

Konrad: 502 383 750
Robert: 506 139 351

Serdecznie Zapraszamy



Grudzień w Warsztacie Terapii Zajęciowej OSTOJA

Na początku grudnia nasza ostojańska drużyna bocci, trenowana przez Iwonę Krawczyk, wzięła udział w V MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU BOCCI "Prometeus-Cup 2016", który odbył się w Konopiskach pod Częstochową. Do Konopisk przyjechała cała licząca się rodzina bocci z Polski no i kawałek świata. Hala sportowa, sędziowanie, organizacja techniczna zawodów oraz baza noclegowa stoją na znakomitym poziomie. Podczas pobytu na turnieju drużyna „Ostoi” miała okazję zobaczyć Sanktuarium Jasnogórskie wraz z jego fortyfikacjami. Do Dusznik nasi podopieczni wrócili pełni wrażeń i doświadczeń: sportowych, towarzyskich i społecznych. Powitaliśmy ich z wielką estymą, bo po raz kolejny godnie reprezentowali nasz Warsztat.

16 grudnia 2016 r. na deskach Centrum Animacji Kultury w Dusznikach miała miejsce premiera przedstawienia „Szufłada”, według pomysłu Iwony Kaczmarek. Sztuka opowiada historię bezdomnego cukrzyka, którego spacerujący parkiem ludzie od razu zaszufładowali jako menela i pijaka. Podobno każdy szufładkuje ludzi, tylko każdy z nas ma inny "podział". Lubimy etykietować, szufładkować i stygmatyzować nie

uwzględniając kontekstu czyjegoś zachowania, nie próbując nawet poznać osoby. Trzy dni później zagraliśmy to przedstawienie specjalnie dla dusznickich gimnazjalistów. Mieli oni również sposobność zapoznania się z działalnością Warsztatu Terapii Zajęciowej „Ostoja” od kuchni, odwiedzając każdą z pracowni.

17 grudnia 2016 r. przypadały 4. urodziny OSTOI. 17 grudnia 2012 r. rozpoczął prace Warsztat Terapii Zajęciowej w Dusznikach. Z tej okazji przygotowaliśmy dla zaproszonych gości warsztaty zdobienia pierników, robienia kartek świątecznych oraz rodzinne rozgrywki Bocci.

19 grudnia 2016 r. do naszej OSTOI zawitał ze świąteczną wizytą Wójt Gminy Duszniki Roman Boguś, który złożył uczestnikom życzenia oraz pogratulował znakomitego występu w sztuce „Szufłada”. Podopieczni WTZ otrzymali z jego rąk świąteczne upominki.

21 grudnia 2016 r. w OSTOI pojawił się Święty Mikołaj obdarowując wszystkich słodkim upominkiem.

Tekst i zdjęcia pochodzą z konta Warsztatu Terapii Zajęciowej OSTOJA na Facebooku.

Paulina prezentuje kalendarz na 2017 rok ze swoją nagrodzoną pracą pt. "Stoneczne dźwięki". Kalendarz wydrukował Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.



Turniej Bocci



Urodziny Warsztatów Terapii Zajęciowej



Przedstawienie SZUFLADA



Mikołaj w WTZ



Wójt gościem WTZ

Jubileusze małżeńskie

W sobotę 10 grudnia 2016 r. odbyła się wyjątkowa uroczystość – jubileusz: złotych, szmaragdowych i diamentowych godów. To święto miłości, zaufania, wyrozumiałości i wzajemnego oddania. W tym szczególnym dniu, chwile codzienności stają się sprawą wagi państwowej. Małżeństwa, które wytrzymały w związku 50 lat, uhonorowane zostały przez Prezydenta RP medalem za długoletnie pożycie małżeńskie, które w jego imieniu wręczył Wójt Gminy Roman Boguś wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Ryszardem Pacholakiem. Wszyscy Jubilaci otrzymali pamiątkowe upominki i życzenia.

Złoty, 50-ty Jubileusz pożycia małżeńskiego obchodzili: Czesława i Stanisław Błaszyk, Daniela i Edward Bożek, Bożena i Bernard Bzdziel, Teresa i Józef Hirsch, Danuta i Marian Kawecy, Maria i Wojciech Major, Bożena i Henryk Matuszewscy, Elżbieta i Eugeniusz Mieloch, Genowefa i Jerzy Napierała, Zofia i Władysław Piechoccy.

Szmaragdowy, 55-ty Jubileusz obchodzili: Helena i Jan Horemscy, Władysław i Władysław Piaskowscy, Bożena i Wojciech Szymkowiak, Kazimiera i Bogdan Zielińscy.

Diamentowy, 60 - ty Jubileusz małżeństwa obchodzili: Zofia i Zygmunt Bilewscy, Irena i Klemens Górni, Aniela i Marian Kałużni, Helena i Jan Leśniak, Teresa i Marian Pilarscy, Janina i Henryk Rybiczy.

Jubileusz uświetnił występ Zespół Pieśni Ludowej Niewierzanka. W 2016 roku także swój 20-ty - porcelanowy Jubileusz, obchodzili Państwo Karolina i Roman Boguś. Życzenia i gratulacje na ręce Wójta i małżonki skierował Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Pacholak, Zastępca Wójta Tadeusz Zimny oraz pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego. Życzymy Wszystkim Jubilatam wszelkiej pomyślności, dużo zdrowia i wytrwałości w trudach codzienności.



Fot. Beata Lisek

UWAGA

- Urząd Stanu Cywilnego w Dusznikach informuje o możliwości składania do dnia 15 lutego 2017 r.
- wniosków o nadanie medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie” par obchodzących jubileusz 50 - lecia pożycia małżeńskiego w 2017 r.
 - pisemnych zgłoszeń par obchodzących jubileusz 55, 60 i 65-lecia pożycia małżeńskiego w 2017 r.

Wnioski można składać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dusznikach, ul. Sportowa 1 (pokój nr 5) z podaniem daty i miejsca zawarcia związku małżeńskiego. Zorganizowanie uroczystości wręczenia medali uzależnione jest od terminu przekazania ich do USC w Dusznikach z Kancelarii Prezydenta RP, za pośrednictwem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

Młodzi sportowcy z Dusznik na uroczystym podsumowaniu Współzawodnictwa Sportowo-Turystycznego

12 grudnia 2016 r. w Szamotułach odbyło się uroczyste podsumowanie Współzawodnictwa Powiatów Województwa Wielkopolskiego za 2016 rok. Wśród 24 powiatów biorących udział w tym współzawodnictwie, powiat szamotulski zajął zaszczytne, drugie miejsce, minimalnie przegrywając współzawodnictwo z Koninem. Sportowcy, którzy brali udział w zawodach w ramach Współzawodnictwa, za zajęcie wysokich miejsc w zawodach wojewódzkich otrzymali gratulacje i nagrody. Wśród nagrodzonych bardzo liczną grupę (16 osób) stanowili młodzi lekkoatleci z UKS „Olimp” Duszniki.

Lista wyróżnionych reprezentantów naszej gminy: **Jakub Kardacz** - w rzucie oszczepem - 2 miejsce w Mistrzostwach Polski młodzików, złoty medal w Mistrzostwach Wielkopolski LZS Młodzieży Szkolnej, **Alicja Migdałek** - w rzucie piłeczką palantową - I miejsce w Finale Krajowym Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi, złoty medal w rzucie oszczepem w Międzywojewódzkich Mistrzostwach do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Julia Dziamska** - II miejsce w biegu na 300 m w Finale Krajowym Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi, **Julia Tadyszak** - w rzucie oszczepem - złoty medal w Mistrzostwach Wielkopolski LZS Młodzieży Szkolnej, **Filip Korpik** - w rzucie oszczepem - srebrny medal w Mistrzostwach Wielkopolski LZS Młodzieży Szkolnej, **Piotr Szukała** - brązowy medal w skoku w dal w Mistrzostwach Wielkopolski LZS Młodzieży Szkolnej, **Mikołaj Patela** - złoty medal w rzucie oszczepem w Międzywojewódzkich Mistrzostwach w lekkiej atletyce do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Sławomir Dziamski** - brązowy medal w rzucie oszczepem w Międzywojewódzkich Mistrzostwach w lekkiej atletyce do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Maksymilian Szulczyk** - brązowy medal w Mistrzostwach

Wielkopolski w lekkiej atletyce do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Zuzanna Tyczyńska** - złoty medal w rzucie oszczepem w Międzywojewódzkich Mistrzostwach w lekkiej atletyce do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Michalina Tyczyńska** - brązowy medal w rzucie oszczepem w Międzywojewódzkich Mistrzostwach w lekkiej atletyce do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Anna Staškowiak** - srebrny medal w biegu na 100m w Międzywojewódzkich Mistrzostwach do lat 14 (w Memoriale B. Kobielskiego), **Bartosz Klinski** - brązowy medal w Rankingu Powiatów Województwa Wielkopolskiego w biegach przełajowych, **Aleksandra Łodyga** - 5 miejsce w Rankingu Powiatów Województwa Wielkopolskiego w biegach przełajowych, **Damian Stasik** - 4 miejsce w biegu na 1500m w Mistrzostwach Wielkopolski LZS Młodzieży Szkolnej, **Łukasz Nizio** - za II miejsce w podnoszeniu ciężarka w Wojewódzkiej Zimowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi.



Sportowcy z Dusznik na podsumowaniu Współzawodnictwa w 2016 roku

Tekst i zdjęcia: UKS "Olimp" Duszniki

Jarmark Bożonarodzeniowy

Niedzielne popołudnie 4 grudnia 2016 r. w Dusznikach było doskonałą okazją do zrobienia przedświątecznych zakupów. Tego dnia w sali widowiskowej Centrum Animacji Kultury odbywał się Jarmark Bożonarodzeniowy. Odwiedzający mogli zaopatrzyć się m.in. w ozdoby świąteczne, zabawki ręcznie robione, stroiki, wyroby wikliniarskie i koronkarskie, rzeźby oraz artykuły spożywcze.

Świąteczną atmosferę stworzył również moment wręczenia nagród laureatom konkursu plastycznego „Krawat dla Misia” zorganizowanego dla dzieci przez BPiCAK. Tuż po ogłoszeniu wyników, na dzieci czekała jeszcze jedna niespodzianka w postaci samego Mikołaja, który przybył do Dusznik z przedstawieniem.



Jarmark Bożonarodzeniowy w Dusznikach - finał konkursu



Jarmark Bożonarodzeniowy - stoisko WTZ Ostoja

Medal dla Danuty Lemańskiej

17 grudnia 2016 r. podczas spotkania opłatkowego członków Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej Danuta Lemańska została odznaczona medalem „Labor Omnia Vincit”. Medal przyznaje Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego za krzewienie idei pracy organicznej.



Uczciliśmy pamięć Powstańców Wielkopolskich

Z okazji 98. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w wielu miastach naszego województwa organizowano manifestacje, koncerty i inne wydarzenia. Także w Dusznikach nie zapomniano o tak ważnej dacie w historii naszego regionu i kraju. Aby uczcić ten dzień młodzież z gimnazjum w Dusznikach wzięła udział w miejskiej grze tematycznie związanej z powstaniem. Natomiast wieczorem mieszkańcy naszej gminy złożyli kwiaty pod Pomnikiem Walki i Męczeństwa, a następnie przemaszerali w pochodzie na stadion, gdzie wspólnie z kibicami Lecha Poznań odpalili race.



27 grudnia - Dusznicy Patriotci

Sylwester pod chmurką

Pomysłów na to, jak spędzić ostatni dzień w roku zapewne jest wiele. BPiCAK w Dusznikach oraz Wójt Gminy Duszniki zaproponowali mieszkańcom „Sylwestra pod chmurką”. Punktualnie o 23.00 ze sceny, znajdującej się za biblioteką, rozbrzmiała muzyka zespołu Adonis, który bawił publiczność do godziny 2.00. Punktualnie o północy sylwestrową zabawę uświetnił pokaz sztucznych ogni.



Sylwester pod chmurką

„MISTRZE z Dusznik” na festiwalu „Otwartej dłoni”

1 grudnia 2016 r. grupa uczestników zajęć w punkcie profilaktyczno-wychowawczym działającym przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dusznikach „MISTRZE z Dusznik” wzięła udział w IV Festiwalu Wychowanie przez Teatr o statuetkę „Otwartej dłoni”.

Organizatorem festiwalu jest Szamotulski Ośrodek Kultury oraz II Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Szamotułach. Honorowy patronat nad festiwalem objęli: Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu, Wielkopolskie Stowarzyszenie Kuratorów Sądowych w Poznaniu oraz Fundacja „Odnaleziona Bajka” Szamotuły.

Tematem tegorocznych zmagień było uzależnienie od internetu - „Wirtualna pułapka rzeczywistości”. Celem festiwalu jest twórcza resocjalizacja i propagowanie pozytywnych form spędzania czasu. Wystawione spektakle stały się podpowiedzią, kiedy internet jest szansą na rozwój, a kiedy staje się – przez jego nadużycie – zagrożeniem. W pokazach konkursowych wzięło udział siedem zespołów. Nasza grupa wystawiła przedstawienie

pt. „Wirtualna śmierć”, do którego scenariusz napisała Agata Parada. Reżyserem przedstawienia była Wiktoria Kornosz – bardzo utalentowana artystycznie uczestniczka świetlicy. Przedstawienie było wspólnym dziełem wychowanków świetlicy w wieku od dziewiątego do szesnastego roku życia oraz wolontariuszek będących absolwentkami dusznickiego gimnazjum. A wszystko pod czujnym okiem Beaty Zielińskiej – opiekunki punktu profilaktyczno-wychowawczego w Dusznikach. Artyści biorący udział w przedstawieniu bardzo dobrze się bawili zarówno przy jego przygotowywaniu, jak i podczas występu na gościnnych deskach kina „Halszka” w Szamotułach, gdzie panowała bardzo przyjazna atmosfera. Na widowni oprócz innych uczestników festiwalu i jury zasiadały również przyjazne twarze z terenu naszej gminy: Roman Boguś - Wójt Gminy Duszniki, Ewa Świerkiel - Szymańska - Dyrektor BPICAK oraz Tomasz Ćwian - Radny Gminy Duszniki, Przewodniczący Komisji Oświaty.

Z Szamotuł przywieźliśmy ciepłe wspomnienia i pamiątkową statuetkę anioła - wychowankowie już planują, że za rok będą ponownie brać udział w festiwalu.

B.Zielińska



Wirtualna śmierć - spektakl wystawiany na deskach Halszki



MISTRZE z Dusznik w szamotulskiej Halszce

Bieg Mikołajkowy

Myśląc i pamiętając o najmłodszych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dusznikach, jak co roku, zorganizował charytatywny Bieg Mikołajkowy. Celem eventu było nie tylko pokonanie przez uczestników wyznaczonej trasy, ale przede wszystkim zbiórka darów dla Dzieci z Domu Dziecka w Szamotułach. Jak w poprzednich latach ludzi o wielkim sercu nie zabrakło. Tym sposobem, 4 grudnia parking przed salą sportową w Dusznikach zappełnił się „Św. Mikołajami”. Odważnych do pokonania 1000 metrów nie zabrakło. Na mecie zlokalizowanej przy parkingu za Słonecznym Przedszkolem uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale wykonane przez Warsztaty Terapii Zajęciowej OSTOJA w Dusznikach. Po finiszu wszyscy mogli poczęstować się ciepłą kawą oraz herbatą, a także przygotowanymi smakołykami. Znaleźli się również chętni, by wspólnie potańczyć w rytm świątecznych melodii. Następnie nadszedł czas na rozstrzygnięcie konkursu na najlepsze muffinki oraz najlepsze stroje mikołajkowe. Nagrody i upominki wręczyli Wójt Roman Boguś oraz Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Pacholak.



Muzycznie i sportowo po Biegu Mikołajkowym

Jest taki dzień... wigilie w punktach świetlicowych

Jest taki dzień, bardzo ciepły choć grudniowy. Jakże prawdziwe okazały się w tym roku słowa tej pięknej piosenki podczas wigilijnych spotkań z dziećmi i młodzieżą, we wszystkich punktach profilaktyczno-wychowawczych działających na terenie naszej gminy. Pieczołowite przygotowania do spotkań były udziałem samych uczestników zajęć – świąteczne dekoracje sal, pięknie ubrane choinki, samodzielnie pieczone ciasta i pierniki, oprawa artystyczna, to wszystko doskonale wprowadziło wszystkich w bożonarodzeniowy nastrój. Uczestników zajęć w Podrzewiu zaskoczyła wizyta Gwiazdora, w którego rolę wcielił się sołtys wsi. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności muzyczne – wokalne, brawurowo wykonując blok kolęd przy akompaniamencie fletów. Spotkanie wigilijne w Grzebienisku to wirtuozeria smaków potraw wigilijnych, przygotowanych również w ramach prowadzonych zajęć. Z kolei spotkanie w Dusznikach zostało uświetnione wspólnym śpiewaniem kolęd przy dźwiękach akordeonu i gitary. Tutaj, ku radości

podopiecznych mimo braku śniegu również dotarł pan w czerwonym płaszczu i siwej brodzie, z workiem prezentów. Został jednak dość szybko zdemaskowany - jak się okazało był nim sam wójt Roman Boguś. Pomocą przy rozdawaniu prezentów służyli zawsze członkowie GKRPA w Dusznikach.

W punkcie w Sędzinku także odbyło się bardzo udane spotkanie wigilijne, w ciepłej, rodzinnej atmosferze. Świąteczne życzenia były miłym i nieodłącznym elementem każdego ze spotkań.

Punkty świetlicowe funkcjonują w ramach zakresu kompetencyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dusznikach. Komisja dokonała znaczących zmian w formule ich działania. Liczny udział podopiecznych w proponowanych formach spędzania czasu wolnego i zajęciach terapeutycznych to niewątpliwie efekt profesjonalnej pracy opiekunów i wyposażenia punktów oraz towarzyszącej zajęciom przyjaznej atmosfery.



Wigilia w punkcie w Sędzinku



Wigilia w punkcie w Dusznikach



Wigilia w punkcie w Grzebienisku



Wigilia w punkcie w Podrzewiu

Tekst i zdjęcia: GKRPA w Dusznikach

Świąteczne spotkania mieszkańców Gminy Duszniki



Spotkanie opłatkowe Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dusznickiej, Fot. TPZD



Wigilia w Podrzewiu



Spotkanie wigilijne w Wilczynie



Świąteczne zajęcia w Wilczynie prowadzone przez grupę Mozaika



Wigilia w Chetminku



Wigilia w Chetminku



Wigilia Duszniczanki Fot. ZPL Duszniczanka



Świąteczne upominki dla najmłodszych mieszkańców Wilczyny

Spotkanie wigilijne Rady Młodzieży

15 grudnia br. w urzędzie gminy odbyło się spotkanie wigilijne Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki z wójtem Romanem Bogusiem. Radni - gimnazjaliści z Dusznik i z Grzebieniska złożyli sobie świąteczne życzenia, przełamali się tradycyjnym opłatkami, a następnie rozmawiali o pomysłach na wspólne działania. Uczniom towarzyszyli nauczyciele, którzy pełnią funkcję opiekunów radnych: Radosław Wilde i Mateusz Raszyński. Radni zdecydowali też o uzupełnieniu swojego Prezydium o przedstawicieli ze szkoły w Grzebienisku, aby zapewnić uczniom z tej części gminy realny wpływ na prace Rady. Joanna Frąckowiak została wybrana I zastępcą Przewodniczącego, natomiast Julia Cigler zastępcą. Radni przedstawili swoje pomysły na kolejne miesiące. Wśród nich znalazły się m.in. organizacja gimnazjady, gra uliczna, Dzień Talentów i Dzień Fantastyki, międzyszkolny Masterchef i wiele innych.



Spotkanie wigilijne Rady Młodzieży

Koleśda w Dusznikach

wspomnienie o ks. Władysławie Kasprowiczu



Na zdjęciu ks. Władysław Kasprowicz, proboszcz dusznickiej parafii w latach 1950-1975, udaje się z wizytą duszpasterską do parafian.

Księżda Kasprowicza wspomina się jako pełnego zapału do działania kapłana, który pociągał parafian miłym usposobieniem i pięknym śpiewem. W młodości był członkiem chóru katedralnego w Poznaniu, toteż wiele uwagi poświęcał dusznickiemu chórowi kościelnemu, którym dyrygował organista Marcin Włodarczak (chór istniał do końca lat 50.). W dekanacie sprawował funkcję notariusza.

Był również bardzo dobrym administratorem parafii. Jego wielką zasługą był kapitalny remont dusznickiego kościoła (1968/69), cieszącego się starodawną historią. Jako znawca sztuki wprowadził w tutejszym kościele wiele innowacji: malowidła świętych pańskich na łukach arkad i filarach w nawie bocznej, na sklepieniu nawy głównej ornamentyka wg odkrytych relikwii polichromii renesansowej z motywem ostów, w nawie bocznej - kwiatów polnych, konsole pod figury św. Franciszka i Antoniego zamiast ołtarzyków, mosiężne kinkiety

oświetleniowe. W 1953 r. zakupił nową stylową chrzcielnicę z piaskowca szydłowieckiego. Nad bramą do kościoła zamontował płaskorzeźbę św. Marcina.

Zgodnie z zaleceniem zwierzchności wprowadził ołtarz posoborowy, zlikwidował balaski. Z liturgii usunął łacinę i wprowadził język polski. W latach 50., w związku z elektryfikacją Dusznik, założył instalację elektryczną w kościele i na plebani oraz system nagłaśniający.

Zmarł niespodziewanie, po zaledwie kilku dniach pobytu w szpitalu, 27 czerwca 1975 roku, w 66. roku życia. Spoczął na cmentarzu przykościelnym.

Przy okazji publikacji zdjęcia zwracamy się z ogromną prośbą do Czytelników „Informatora” - mieszkańców gminy Duszniki - o pomoc w ustaleniu tożsamości pozostałych osób uwiecznionych na fotografii. Przeszłość jest naszym wspólnym dziedzictwem, które warto pielęgnować, aby pamięć o minionych czasach przetrwała wieki.

Tekst powstał na podstawie oprac. Mirony Wawrzyniak-Zdziebkowej.